
 

工 技 第 １ ３ ６ 号 

令和８年１月８日 

関係各位 

地方独立行政法人岩手県工業技術センター理事長 

 

基礎講座②「岩手県産漆の魅力と活かしかた」の開催について（ご案内） 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、岩手県工業技術センターでは、県内の漆に関心のある事業者の皆様を対象に標記の基礎講座

を開催します。本講座では、岩手県産漆の魅力と活用法や取扱いについて学んでいただける場といたしま

した。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席ください。 

名称 基礎講座②「岩手県産漆の魅力と活かしかた」 

日時 令和８年２月 10 日（火）13 時 00 分から 15 時 00 分まで 

会場 岩手県工業技術センター ３階 中ホール（岩手県盛岡市北飯岡2-4-25） 

内容 本講座では、岩手県産漆の特徴や活用法、取扱い方法、製造技術に関する知識を学ぶた

め、関係分野の専門家による講演を行います。 

12：30-13：00 受付 

13：00-15：00  

基礎講座②「岩手県産漆の魅力と活かしかた」 

町田俊一漆芸研究所 代表 町田俊一 様 

15：00 閉会 

参加費 無料 

定員 30名（先着順） 

主催 地方独立行政法人岩手県工業技術センター 

申込方法 申込書にご記入の上、メール・FAXにてお申し込みください。 

申込締切：令和８年２月６日（金）17時 ※定員に達し次第締切とさせていただきます。 

申込・ 

問合せ先 

地方独立行政法人岩手県工業技術センター 産業デザイン部 永山 

TEL:019-635-1115、FAX:019-635-0311、E-mail : iiri-design@pref.iwate.jp  

 

 


